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Republika e Kosov6s Kuvendi i Komun€s - Vushtrri
Nembeshtetjetenenit12,paragraft2,pika..d,,n€1idhj
Ligiit Nr.03/L-040 per Veteqeverisje Lokale, nenit 9, pika 1.2 rc Ligfit Nr. O6lL-133 te
Buxhetit te Republikes se Kosoves per vitin 2019, si dhe ne bazl te nenit 41, paragrafr Z,
pika "9" te Statutit te Komunes, Kuvendi i Komunes se Vushtryis€ ne mbledhjen e mbajtur
me 28 mars 2019, mori k€te:

VENDIM
pEn BARTJEN E TE HYRAVE vETANAKE NGA vrrr 2018 Nii vruN 2019

l. Me kete vendim behet bafi1a e te hyrave vetanake nga viti 2018 ne vitin 2Ol9 ne
kategorite si ne vijim:

1.1 Paga dhe meditje ........ ....34,099.16 €

l.2Mallra dhe sherbime ......27g,gg3.55 €

1.3 Shpenzime komuna1e............. 12,404.71 €

1.4 Subvencione dhe transfere........ .,..2.737,00 €

1 .5 Investime kapitale ..........707,473.94 €

Totali i mjeteve tE bartura .........o................................................o........1r035r528.36 €.

2. Per zbatimin e ketij vendimi obligohet: Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa dhe drejtorite
dera kompetente komunale.

3.Pjese perberese e ketij vendimi jand tabela per shpenzimet operacionale, dhe tabela e
shpenzimeve kapitale.

4.Ky vendim hyn ne fuqi pesembedhjete (15) dite pas regjistrimit nE Zyren e protokollit te
Ministrise per Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtate (7) dite pas publikimit ne faqen
zyrtare te Komunes se Vushtrrise.
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Republika e Kosovis Kuvendi i Komun€s - Vushtrri
BazUarnenenin|2,paragraft2,pika,,d,,teLigiitN..o
dhe nenit 41, paragrafr2, pika ,,g" e Statutit te Komunes se Vushtrrise, Kuvendi i Komunes
se vushtrrise ne mbledluen e mbajtur me 28 mars z0lg, mori k6te:

VENDIM
PEN NDERTIMIN E RRUGES ,,INDRIT CARA" NE WSHTRRI

1. Me kete vendim lejohet ndertimi i rruges ,,Indrit Cara" (me asfalt) n€ Vushtrri, ne gjat€si
L:215 [m], kurse mjetet financiare do te sigurohen nga investimet kapitale - Fondi per
rikonstruim te rrug€ve ne Drejtorine e Sherbimeve publike.

2. PEr zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria per
Sherbime Publike.

3.Ky vendim hyn ne fuqi pesembedhjet€ (15) dite pas regf istrimit nE Zyrdn e Protokollit te
Ministrise per Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtate (7) dite pas publikimit ne faqen
zyrtare te Komunes se Vushtrrise.
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Republika e Kosov€s Kuvendi i Komun6s - Vushtrri

KuvendiiKomunesseVushtrrise,passhqyrtimitteDraft-Planit
Energiise per vitet 2019-2021, duke u bazuar ne nenin 12, paragrafr 1, pika "d" te Ligiit
Nr. 03lL-040 per Vet€qeverisjen Lokale, nenin 12 G Statutit te Komun€s, nenit 13 te
Udhezim Administrativ (MAPL) NR. 04/2018 per Transparence n€ Komuna ne lidtrje me
nenin 1 8 te Udhezimit Administrativ (MAPL) NR. 06/2018 per Standardet Minimale te
Konsultimit Publik ne Komuna, si dhe nenin 2 te Rregullores per Transparenc€ 01Nr.99l13,
dt.25.4.2013, ne mbledhjen e mbajtur me 28 mars z0lg, mori kete:

VENDIM
pEn DHIINIE uE nTsTUTIM PUBLIK

1.Me kete vendim jepet ne diskutim publik Draft-Plani i Veprimit p€r Efigienc€ te Energjis€
2019-202t.

2.Diskutimi publik fillon ngadata 8 prill 2019 dhezEatderi m€ 8 maj Z0lg.

3.Obligohet Zyra komunale per informim qe te nd€rmerr masa per informim te qytetareve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave te Udhezimit Administrativ per
Transparence ne Komuna dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 rc Rregullores per Transparence
0 1 Nr.99 113, dt. 25 .4.2013 .

4.Obligohet Drejtoria per Sherbime Publike qd si propozues i draft-planit ne fiale, te
organizoje diskutimin publik konform Udhezimit Administrativ (MAPL) Nr. 0412018 p€r
Transparence ne Komuna dhe nenit 9.5 te Rregullores per Transparence 01 Nr.99ll3, dt.
25.4.2013. Gjithashtu obligohet drejtoria e sipercekur q€ verejtjet eventuale, sugjerimet apo
propozimet p€r ndryshime t'ia prezantoje Kuvendit te komunes n€ rastin e shqyrtimit te dyte
te draft-planit ne fiale, ne mbledhjen e kuvendit ne muajin maj 2019.

5.Ky vendim hyn n€ fuqi pesembedhjet€ (15) dite pas regjistrimit ne Zyren e Protokollit t€
Ministrise per Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtate (A dite pas publikimit ne faqen
zyrtare te Komunes se Vushtrris€.
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Republika e Kosovis Kuvendi i KomunEs - Vushtrri
Bazuarnenenin72,paragrafi2,pika..d,,teLigiit0
paragraft 2 rc Ligit 03/L-087 plr Ndermarrjet Publike, si dhe Nenit it, purigrafr 2, pika ,,g,;

te Statutit td Komunes, Kuvendi i Komunes se Vushtrrise ne mbledhjen e mba;tur me
28 mars 20190 mori kete:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT TE KUvENDIT ME

NR.s3/18 r DATES 22.2.2018

1. Me k€te vendim ndryshohet dhe plote sohet vendimi i Kuvendit te Komunes se Vushtrrise
me numer te protokollit 0lNr.53/18 i dates 22.2.2018 per emerimin e anetarit te Komisionit
Komunal te Aksionareve per Nd€rmarrjen Rajonale t€ Mbeturinave ,,Uniteti,, Sh. A.
Mitrovic6, per Komun€n e Vushtrris€, ashtu qe ne vend te z. Sedat Rashica, emerohet
z. Refik Maloku i cili aktualisht eshte drejtor i Drejtoris€ per Sherbime publike.

2. Kornisioni Komunal iAksionareve, kompetencat dhe pergjegjesite e tij i ushtron ne pajtim
me dispozitat e Ligiit per Nddrmarrjet Publike, Ligiit per Shoqerit€ Tregtare, si dhe akteve
dera juridike ne fuqi me te cilat eshte regulluar kjo geshtje.

3. Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Sherbime publike.

4.Ky vendim hyn nd fuqi pesembedhjete (15) dite pas regjistrimit ne Zyrene protokollit t€
Ministrise per Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaG (7) dite pas publikimit ne faqen
zyrtare te Komunes se Vushtrrise.
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Republika e Kosov6s
Ne baze te nenit 12, paragrafr2, pika "d", nd lidhje me nenet t+,
dhe "f' te Ligiit Nr.03/L-040 p€r veteqeverisje Lokare, si dhe
"9" te Statutit te Komunes se vushtrrise, Kuvendi i Komunes s€
mbajtur me 28 mars 20190, mori ket€:

Kuvendi i KomunEs - Vushtrri
paragrafr 1 dhe 17 pika"c"
nenit 41, paragrafr 2, pika
Vushtrrise n€ mbledhjen e

\TENDIM
PT,N CAKTIMIN E LOKACIONIT pEn NDERTIMIN E STADIUMIT NDIHMIIS

1. Me kete vendim caktohet lokacioni per ndertimin e Stadiumit ndihmes te futbollit ne
parcelen kadastrale P-70202024-00227K-0, ne sip6rfaqe prej 53250 m2, Zona Kadastrale
Doberlluke, prone e Komunes s€ Vushtrrise.

2.Pdr zbatimin e k€tij vendimi obligohen: Drejtoria per Kulture, Rini dhe Sport, Drejtoria per
Urbanizem dhe Mbrojtje te Ambientit, si dhe Drejtoria per Gjeodezi, Kadasier dhe prone.

3. Pjese perberese e ketij vendimi jan6 certifikata mbi te drejten e prones dhe kopja e planit

4.Ky vendim hyn ne fuqi pes€mbedhjete (15) dite pas regjistrimit nE Zyr1ne Protokollit te
Ministrise p6r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtate (7) dite pas publikimit ne faqen
zyrtare te Komunds se Vushtnise.

esues i Kuvendit
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Republika e KosovEs Kuvendi i Komun6s - Vushtrri
Ne baze te nenit 12, paragraft Z, pika ,,d,, te
dhe nenit4l,parugrafi2, pika "E" te Statutit te Komunes se Vushtirise , Kuvendi i Komunes
se vushtrrise ne mbledhjen e mbajtur m€ 28 mars zllg,mori kete:

VENDIM
PtR SHFUQITIMIN E PJESIIRISHtM Tii vENDrMrr rt xuvENDrr rE

KoMtrNts sE WSHTRRISE ME 0rNF..zzng r DATts sr.r:olq-

1. Me kete vendim shfuqizohet pika 1.2 e vendimit t€ Kuvendit te Komunes se Vushtrrise me
numer te protokollit 0l Nr.22119 i dates 31.1.2019, qe ka te b€je me parcelen kadastrale
P-7020216-02356-1 ne siperfaqe prej 1058 m2.

? M" vendim paraprak me Nr.22l19 ishte dhene ne shfryezim prona e cekur ne piken 1 t€
ketij vendimi ne periudhe afatgiate prej 99 viteve, tani kuvendi vendos qt! kjo prone te mbetet
ne pronesi komunale per interes te pergjithshem.

3. Per zbatimin e ketij vendimi obligohet: Drejtoria per Gjeodezi, Kadaster dhe prone.

4.Ky vendim hyn n€ fuqi pes€mbedhjeG (15) dite pas regjistrimit nd Zyr1ne protokollit te
Ministrise per Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtate (7) dite pas publikimit ne faqen
zyrtarc t€ Komunes s€ Vushtrrise.
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Republika e Kosov6s Kuvendi i Komun6s-Vushtrri

nenin 41, patagrafr 2, pika o'g" ne lidhje *. ,.nin 40, paragrafr 1, pika i i,, 16 Statutit te
Komunes, Kuvendi i Komunes se Vushtrrise ne mbledhjen e mbajtui me, 2g mars Z0lg,
mori kete:

VENDIM
PER APRo\IMIN E MEMoRANDUMIT Tii naTnETupuMIT

1' Me kete vendim aprovohet memorandumi i mirekuptimit mes Komun€s se Vusht*ise,
Komunes se Obiliqit, Komunes se Prishtines dhe Komun-es se podujev€s.

2' Qellimi i ketU memorandumi te mirekuptimit esht€ rregullimi i rruges Stanoc, Breznice,
Kozarice, Barileve Lupg i Poshtem, ne gjatesi prej 14 lm e qe shlrihet n€ territorin e
komunave te pdrfshira n0 kete memorandum te miGkuptimit.

3' Autorizohet Kryetari i komun€s q€ t'i ndermarre veprimet e nevojshme me qdllim te
zhvillimit te bashkepunimit, si dhe t'i marre p€rsiper obligimet q€ burojre ngu ky dokument
me qellim te implementimit te ketij memorandumi te mir€kuptimit.

4' Per zbatimin e ketij vendimi obligohen Kryetari i komunes dhe drejtorite tjerakompetente
komunale.

Bazuar ne nenin 8, paragrafi Z te Ligiit
12, paragrafr2, pi[u f'd" ne lidhje me nenin 28 rc Ligiii Nr.03/L-40 per veteqeverisje Lokale,

5'Ky vendim hyn ne fuqi pesembedhjete (15) dite pas regjistrimit nE Zyr1ne protokollit te
Ministrise per Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtate) dite pas publikimit ne faqen
zyrtare te Komunes se Vushtrrise.

i Kuvendit


